
 

  

Základní škola Panenský Týnec, okres Louny 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O 
ČINNOSTI ŠKOLY 

ŠKOLNÍ ROK 2021/2022 

Mgr. Jiří Kučera, ředitel školy 
14.10.2022 
 



 1 

Obsah 
1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE ........................................................................................ 2 

2. PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁVÁNÍ................................................................................. 3 

3. RÁMCOVÝ POPIS PERSONÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ ŠKOLY .................................. 4 

4. ÚDAJE O ZÁPISU K POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE ................................................ 6 

5. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ........................................................... 6 

6. ÚDAJE O PREVENCI SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ ..................................... 7 

7. ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ .................. 7 

8. ÚDAJE O AKTIVITÁCH A PREZENTACI ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI ....................... 8 

9. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKČNÍ ČINNOSTI ........................................................ 8 

10. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY ........................................................... 8 

11. ÚDAJE O ZAPOJENÍ ŠKOLY DO ROZVOJOVÝCH A MEZINÁRODNÍCH 

PROGRAMŮ ............................................................................................................................. 9 

12. ÚDAJE O ZAPOJENÍ ŠKOLY DO DALŠÍHO VZDĚLÁVÁNÍ V RÁMCI 

CELOŽIVOTNÍHO UČENÍ ...................................................................................................... 9 

13. ÚDAJE O PŘEDLOŽENÝCH A ŠKOLOU REALIZOVANÝCH PROJEKTECH 

FINANCOVANÝCH Z CIZÍCH ZDROJŮ ............................................................................. 10 

14. ÚDAJE O SPOLUPRÁCI S ODBOROVÝMI ORGANIZACEMI, ORGANIZACEMI 

ZAMĚSTNAVATELŮ A DALŠÍMI PARTNERY PŘI PLNĚNÍ ÚKOLŮ VE 

VZDĚLÁVÁNÍ ........................................................................................................................ 10 

15. POSKYTOVÁNÍ ÚDAJŮ DLE ZÁKONA č.106/1999 …………………………………10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE 
 

Název školy:  ZŠ Panenský Týnec, okres Louny 

Jméno ředitele:  Mgr. Jiří Kučera 

Zástupce ředitele: - 

Adresa:   Panenský Týnec 166, 439 05 

IČO:   61357472 

IZO:   061357472 

Telefon:  415 694 157 

E-mail   info@zspanenskytynec.cz 

Webové stránky školy www.zspanenskytynec.cz 

ID datové schránky 695j7xs 

 

Zřizovatel 

Název zřizovatele:   Městys Panenský Týnec 

Adresa:     Panenský Týnec 10, 439 05 

IČO:     00265314 

Telefon:    415 694 129 

Email:     starosta@panenskytynec.cz 

  

Tento školní rok díky počtu žáků nežádala škola výjimku z počtu žáků. 

 

Součásti školy 

Základní škola    IZO: 061357472          Panenský Týnec 166 

Školní družina  IZO: 116600390  Panenský Týnec 166 

Školní jídelna  IZO: 102665834  Panenský Týnec 166 

 

Školská rada 

Školská rada pracovala v počtu 6 členů: 

Zástupci zřizovatele: 

Ing. Henzl Václav    Vejražka Miloš 

http://www.zspanenskytynec.cz/


 3 

Zástupci rodičů: 

Dubiel Petr předseda   Puta Michal   

  

Zástupci školy: 

Mgr. Kuhnová Taťana    Kotousová Milena 

 

2. PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁVÁNÍ 
 

Ve školním roce 2020/2021 Základní škola Panenský Týnec vzdělávala a vychovávala žáky 1. až 9. 

třídy dle školního vzdělávacího programu Škola pro všechny, škola pro každého.  

Názvy vyučovacích předmětů 
1. stupeň 

I. II. III. IV. V. dispon. celkem 

Český jazyk a literatura 8 8 8 7 7 5 38 

Anglický jazyk - - 3 3 3 - 9 

Matematika 5 5 5 5 5 5 25 

Informatika - - - 1 1 - 2 

Prvouka 2 2 2 - - - 6 

Vlastivěda - - - 1 2 - 3 

Přírodověda - - - 1 1 - 2 

Hudební výchova 1 1 1 1 1 - 5 

Výtvarná výchova 1 2 1 2 2 1 8 

Tělesná výchova 3 3 3 3 3 5 15 

Pracovní činnosti 1 1 1 1 1 - 5 

celkem 21 22 24 25 26 16 118 

 

Názvy vyučovacích předmětů 
2. stupeň 

VI. VII. VIII. IX. dispon. celkem 

Český jazyk a literatura 4 4 4 4 1 16 

Anglický jazyk 3 3 3 3 - 12 

Německý jazyk - 2 2 2 - 6 

Matematika 4 4 4 4 1 16 

Informatika 1 1 1 1 - 4 

Dějepis 2 2 1,5 2 1,5 7,5 

Výchova k občanství 1 1 1 1 - 4 

Fyzika 1 1 2 2 1 6 

Chemie - - 2 2 - 4 

Přírodopis 2 2 2 1 1 7 

Zeměpis 2 2 1,5 1 1,5 6,5 

Hudební výchova 1 1 1 1 - 4 

Výtvarná výchova 2 2 1 1 1 6 

Tělesná výchova 3 3 3 3 4 12 

Výchova ke zdraví - - 1 1 - 2 

Pracovní činnosti 1 1 1 1 1 4 

Volitelné předměty 1 1 1 2 5 5 

celkem 28 30 32 32 18 122 

 



 4 

Inkluzivní vzdělávání: 

Ve školním roce 2021/2022 jsme vzdělávali i žáky se speciálními vzdělávacími potřebami: 

23 žáků se speciálními vzdělávacími potřebami 

11 žáků s individuálním vzdělávacím plánem 

Pedagogická intervence se uskutečňovala jednotlivě. 

 

3. RÁMCOVÝ POPIS PERSONÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ ŠKOLY 
 

Ředitel školy:  Mgr. Jiří Kučera 

Pedagogičtí pracovníci školy:    

Učitelé: 

Mgr. Monika Trachtová (třídní učitelka 1. ročníku) 

Ing. Iveta Buková (třídní učitelka 2. ročníku) 

Mgr. Pavlína Trávníčková (třídní učitelka 3. ročníku) 

Mgr. Filip Dohnal (třídní učitel 4. ročníku) 

Mgr. Michala Kolingerová (třídní učitelka 5. ročníku) 

Ing. Magdalena Radimská (třídní učitelka 6. ročníku) 

Mgr. Dita Lomičková (třídní učitelka 7. ročníku) 

Mgr. Taťana Kuhnová (třídní učitelka 8. ročníku) 

Mgr. Markéta Machillová (třídní učitelka 9. ročníku) 

Mgr. Marie Spodniaková 

Ing. Milan Leman 

Mgr. Stanislav Kučera 

 

Speciální pedagog: 

Širmerová Andrea 

 

Asistenti pedagoga: 

Chotěborská Jiřina – 2. ročník 

Beluchová Radka – 4. ročník 

Smržová Lucie – 6. ročník 



 5 

Lukšíková Jana – 7. ročník 

Kotousová Milena – 8. ročník 

Kutnerová Marie – 9. třída 

 

Funkce pedagogických pracovníků: 

Výchovný poradce  Mgr. Monika Trachtová (od března 2022 souběžně s Mgr. Michalou 

Kolingerovou – předávání agendy) 

Školní metodik prevence Mgr. Taťana Kuhnová  

Metodik ICT   Mgr. Markéta Machillová 

Koordinátor ŠVP  Mgr. Markéta Machillová (do listopadu 2021 souběžně s Mgr. Jiřím 

Kučerou – předávání agendy) 

Koordinátor EVVO  Ing. Magdalena Radimská 

 

Vychovatelky školní družiny: 

Starečková Klára 

Smržová Lucie 

 

Nepedagogičtí pracovníci školy: 

Provozní zaměstnanci: 

Kalinová Jana  uklízečka 

Fronková Alena  uklízečka 

Kotousová Regina vedoucí provozních zaměstnanců (0,5 úvazku) 

Machill Martin  IT pracovník (DPP) 

Struna Petr  školník 

Bc. Šebková Lucie účetní 

 

Školní jídelna  

Kotousová Regina vedoucí školní jídelny 

Myslivcová Pavla kuchařka 

Nováková Petra  kuchařka 

Pedagogičtí pracovníci podle věku 

Do 34 let 35 – 44 let 45 – 54 let 55 – 60 let Nad 60 let Celkem 



 6 

muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy 

1 6 1 6 0 2 0 2 2 1 4 17 

 

4. ÚDAJE O ZÁPISU K POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE 
 

Zápis do 1. třídy se konal v posledním dubnovém týdnu, a to prezenčně ve škole. K zápisu přišlo 

v řádném dubnovém termínu 19 dětí. Z toho bylo přijato 16 dětí, neboť u tří dětí byla podána žádost 

o odklad povinné školní docházky, které ředitel vyhověl. 

 

5. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ 
 

Pedagogičtí pracovníci hodnotili prospěch a chování na čtvrtletních poradách.  

1. pololetí 
Třída I. II. III. IV. V. VI. VII. VIII. IX. 

Počet žáků 18 17 12 15 16 15 15 14 11 

Prospěl s vyznamenáním 17 15 9 11 7 6 6 5 1 

Prospěl 0 2 3 4 9 8 9 9 10 

Neprospěl 0 0 0 0 0 1 0 0 0 

Nehodnocen 1 0 0 0 0 0 0 0 0 

Průměrný prospěch 1,04 1,24 1,26 1,25 1,49 1,72 1,77 1,59 1,74 

Chování – 1 18 17 12 15 16 12 14 13 11 

Chování – 2 0 0 0 0 0 0 0 1 0 

Chování – 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Zameškané hodiny 1460 1236 681 1014 1250 1082 1469 1005 904 

Omluvené 1460 1236 681 1014 1250 1082 1469 1005 904 

Průměr omluvených 81,1 72,7 56,8 67,6 78,1 72,1 97,9 71,8 82,2 

Neomluvené 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Průměr neomluvených 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

2. pololetí 
Třída I. II. III. IV. V. VI. VII. VIII. IX. 

Počet žáků 18 17 12 16 17 15 15 14 11 

Prospěl s vyznamenáním 17 12 6 9 7 8 6 5 2 

Prospěl 1 5 5 7 9 7 9 9 9 

Neprospěl 0 0 1 0 1 0 0 0 0 

Nehodnocen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Průměrný prospěch 1,07 1,34 1,42 1,3 1,53 1,65 1,77 1,74 1,71 

Chování – 1 18 17 12 16 16 12 14 14 11 

Chování – 2 0 0 0 0 1 0 0 0 0 

Chování – 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Zameškané hodiny 1347 935 804 738 1043 820 1261 787 1058 

Omluvené 1347 935 804 738 1028 820 1261 787 1058 

Průměr omluvených 74,8 55 67 46,1 60,5 54,7 84,1 56,2 96,2 

Neomluvené 0 0 0 0 15 0 0 0 0 

Průměr neomluvených 0 0 0 0 0,9 0 0 0 0 

 



 7 

Opravné zkoušky: 

V tomto školním roce probíhali opravné zkoušky u třech žáků. Dva žáci se k opravným zkouškám 

dostavili a uspěli v nich. Jeden z žáků se k opravným zkouškám nedostavil, a tudíž ročník bude 

v následujícím školním roce opakovat. 

Rozmisťovací řízení: 

Na škole bylo celkem 11 vystupujících žáků z 9. ročníku 

Na střední odborné školy se dostalo 7 žáků (nikdo se tento rok nehlásil na gymnázium). 

Na střední odborná učiliště 4 žáci. 

Žádní žáci nevystupovali z nižších ročníků. 

Na víceleté gymnázium přestoupily 2 žákyně. 

 

Testování žáků: 

Ze strany ČŠI proběhlo v květnu testování žáků 5. a 9. ročníků. Zjišťovány byly výsledky vzdělávání 

v reakci na proběhlou distanční výuku a návrat do školních lavic k běžné výuce v tomto školním roce. 

Výsledky v rámci kraje byly průměrné, ovšem z celorepublikového hlediska se výsledky obou ročníků 

pohybovaly v lehkém podprůměru. 

   

6. ÚDAJE O PREVENCI SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ 
 

Školní metodik prevence: Mgr. Taťana Kuhnová 

Naše škola je bezpečným a klidným prostředím pro žáky, jejich vzájemné vztahy jsou pozitivní a 
závažné projevy rizikového chování jako různé formy závislosti, šikana či xenofobie se neobjevují. V 
uplynulém školním roce jsme řešili jen několik případů nevhodného chování a narušení vzájemných 
vztahů mezi spolužáky v 5. a 8. ročníku.  
 
Zdravé prostředí se daří vytvářet díky zařazení etické a právní výchovy, výchovy ke zdravému 
životnímu stylu a zvýšené dotaci hodin tělesné výchovy – 3 hodiny týdně ve všech ročnících. 
 
Děti měly možnost navštěvovat několik zájmových kroužků – Angličtina pro nejmenší, Sportovní hry, 
Keramika, Přírodovědný kroužek a Turistický kroužek. 
 
Žáci II. stupně se zúčastnili dlouhodobého projektu Desatero pro primární prevenci (Presafe z.s. 
Brno). V rámci třídnických hodin probírali třídní učitelé aktuální témata – např. agresivitu, 
vulgarismus, xenofobii apod. 
 

7. ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ 
 

Ing. Buková Iveta:  Výtvarná výchova tvořivě na ZŠ 



 8 

Mgr. Trávníčková Pavlína: Rozvíjíme čtenářskou a matematickou gramotnost / Zábavné 

vyučování na 1. stupni ZŠ 

Mgr. Kolingerová Michala: Vedení dokumentace, výkaznictví a financování podpůrných opatření 

pro pedagogy 

Mgr. Kuhnová Taťana:  Čtenářská gramotnost 2. stupeň 
    Komunikace s problémovými žáky a s nespolupracujícími rodiči   

Ing. Radimská Magdalena: Zdravotník zotavovacích akcí 

Smržová Lucie:  Zdravotník zotavovacích akcí 

Mgr. Trachtová Monika: Vedení dokumentace, výkaznictví a financování  podpůrných opatření 

pro pedagogy  

8. ÚDAJE O AKTIVITÁCH A PREZENTACI ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI 
 

Tento školní rok byl na podzim ještě ovlivněn karanténou některých tříd. Díky těmto opatřením a 

následné vysoké nemocnosti dětí na běžné choroby bylo nemožné dostatečně nacvičit vánoční 

besídku. Proto se ani tento školní rok nekonala. 

Z dalších akcí: 

- Vánoční posezení školních tříd 

- Masopustní průvod 

- Klub předškoláka 

- Školní ples 

- Pasování malých čtenářů 

- Rozloučení s žáky 9. ročníku 

Na konci školního roku probíhala výsadba v areálu venkovní učebny, jež slouží k výukovým i 

odpočinkovým aktivitám v době vyučování a v současnosti je již využívána širokou veřejností.  

 

9. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKČNÍ ČINNOSTI 
 

Ve školním roce 2021/2022 proběhla v termínu 5. až 7. 10. 2021 řádná inspekční činnost České školní 

inspekce. Předmětem kontroly bylo dodržování vybraných ustanovení školského zákona a 

souvisejících a prováděcích předpisů. Škola ve všech kontrolovaných oblastech dosáhla progrese. 

Inspekční zpráva jako celek byla následně předána zřizovateli.  

 

10. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY 
 

Základní škola Panenský Týnec má příjmy z následujících zdrojů: 

- Dotace MŠMT ČR – Krajský úřad Ústeckého kraje – platy a ONIV (ostatní neinvestiční výdaje) 



 9 

- Dotace Městyse Panenský Týnec – provoz  

- Poplatky za školní družinu 

- Poplatky za svoz dětí školním minibusem 

- Příjmy z doplňkové činnosti (především pronájem plochy na střeše – umístění antén od 

společností Vodafone a O2), obědy pro veřejnost 

- Úroky 

- Ostatní drobné příjmy 

Výsledovka z roku 2021: 

Náklady: 17 664 225,42 Kč 

Výnosy:  17 707 022,08 Kč 

Hosp. zisk: 42 796,66 Kč 

Hospodářský výsledek za rok 2021 v celkové výši 42 796,66 Kč byl převeden do rezervního fondu 

základní školy.  

Podrobný rozbor hospodaření je zpracován ve výroční zprávě o hospodaření základní školy za rok 

2021. 

 

11. ÚDAJE O ZAPOJENÍ ŠKOLY DO ROZVOJOVÝCH A 

MEZINÁRODNÍCH PROGRAMŮ 
 

Ovoce a mléko do škol 

Již několik let probíhá ve škole projekt EU a ČR „Ovoce do škol“, který byl v uplynulém školním roce 

rozšířen o projekt „Mléko do škol“ a určen žákům obou stupňů základních škol, kteří mají tím pádem 

jednou týdně nárok na mléko a ovoce či zeleninu zdarma. Cílem projektu je zvýšit oblibu mléčných 

produktů, ovoce a zeleniny. Projekt spadá pod Ministerstvo zemědělství a Státní zemědělský 

intervenční fond. Ovšem podílí se i MŠMT, Ministerstvo zdravotnictví a Ministerstvo financí. 

 

Šablony II 

Od školního roku 2019/20 běží na naší škole projekt „Šablony II pro ZŠ Panenský Týnec“. Je 

spolufinancován Evropskou unií (Evropské strukturální a investiční fondy OP Výzkum, vývoj a 

vzdělávání) a MŠMT. Projekt je zaměřen na kombinaci několika témat – osobnostně profesní rozvoj 

pedagogů, společné vzdělávání dětí a žáků, usnadnění přechodu dětí z mateřské školy do základní 

školy, podpora extrakurikulárních aktivit a spolupráce s rodiči dětí a žáků. 

 

12. ÚDAJE O ZAPOJENÍ ŠKOLY DO DALŠÍHO VZDĚLÁVÁNÍ 

V RÁMCI CELOŽIVOTNÍHO UČENÍ 
 



 10 

Ve školním roce 2021/2022 pokračovala ve studiu jedna pracovnice (Studium v oblasti 

pedagogického vzdělání) na univerzitě J. E. Purkyně v Ústí nad Labem. 

Další pracovnice v tomto školním roce uspěla v přijímacím řízení na univerzitu J. E. Purkyně v Ústí nad 

Labem a studium zahájí v příštím školním roce. 

 

13. ÚDAJE O PŘEDLOŽENÝCH A ŠKOLOU REALIZOVANÝCH 

PROJEKTECH FINANCOVANÝCH Z CIZÍCH ZDROJŮ 
 

Ve školním roce 2021/2022 nebyl realizován žádný projekt. 

 

14. ÚDAJE O SPOLUPRÁCI S ODBOROVÝMI ORGANIZACEMI, 

ORGANIZACEMI ZAMĚSTNAVATELŮ A DALŠÍMI PARTNERY PŘI 

PLNĚNÍ ÚKOLŮ VE VZDĚLÁVÁNÍ 
 

V Základní škole Panenský Týnec není založena odborová organizace. Ve školním roce jsme 

spolupracovali s: 

 

zřizovatelem Městysem Panenský Týnec 

Městským úřadem Louny 

Pedagogicko – psychologickou poradnou Ústeckého kraje 

Speciálním pedagogickým centrem Měcholupy 

MAS Serviso 

Policií ČR 

 

15. REAKCE NA ZÁKON č.106/1999 Sb. O SVOBODNÉM 

PŘÍSTUPU K INFORMACÍM 
 

Ve školním roce 2021/2022 byla podána 0 žádosti soukromého subjektu. 

 

 

PROJEDNÁNÍ VÝROČNÍ ZPRÁVY ŠKOLY 

 

Výroční zpráva školy za školní rok 2021/2022 byla projednána s pracovníky školy na 

pedagogické radě dne 30. 8. 2022. 

 

 

Výroční zpráva školy za školní rok 2021/2022 byla projednána se členy Školské rady a 

schválena dne 16. 11. 2022. 
 


